

#### DransEnergie SA

Route de l'Usine 9 Case postale 29 1937 Orsières

**T** +41 27 782 63 10 **F** +41 27 782 63 19

info@dransenergie.ch www.dransenergie.ch



# Communiqué de presse – DransEnergie – Nomination de James Derivaz à la direction

## James Derivaz à la tête de DransEnergie

Orsières, le 09 décembre 2016. Le conseil d'administration de DransEnergie a nommé James Derivaz à la tête de l'entreprise. Cet ingénieur électricien, actuel directeur technique, remplacera ainsi Michel Rausis dont le départ à la retraite aura lieu l'an prochain. James Derivaz poursuivra le développement des activités, notamment dans le domaine des énergies renouvelables.



## Un ingénieur énergique

Suite à un processus de sélection rigoureux, le Conseil d'administration a validé la candidature de James Derivaz. Âgé de 43 ans, ce dernier succèdera ainsi l'an prochain à Michel Rausis au poste de directeur. Ingénieur HES, il est aussi titulaire d'un diplôme de gestion d'équipe et leadership et d'un diplôme de chargé de sécurité. Chef de projet dans des bureaux d'ingénierie électrique, il rejoint ensuite les Forces Motrices d'Orsières. Après sept ans d'expérience dans la gestion des infrastructures hydroélectriques et la réalisation de projets en Nouvelles Energies Renouvelables (NER), il devient directeur technique à la création de DransEnergie en 2014.

### Un atout pour la continuité des activités

Cette nomination assure à DransEnergie une transition souple de ses activités de production et de distribution d'énergie ainsi que dans le développement des activités NER. L'entreprise gère les secteurs opérationnels, techniques et financiers des sociétés de production FGB, FMO, FMS et des réseaux de distribution des communes de Bourg-St-Pierre, Liddes ,Orsières et Martigny-Combe. Elle s'occupe également de l'étude et de la réalisation de projets dans les domaines de l'eau, des énergies renouvelables, du contrôle-commande d'installations électriques et de la fabrication de tableaux électriques. Actif au sein de l'entreprise depuis plusieurs années, James Derivaz connaît parfaitement le fonctionnement et les enjeux futurs de l'entreprise.

Contact presse : Michel Rausis

michel.rausis@dransenergie.ch

+41 79 / 220.71.42

www.dransenergie.ch